Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

14-03-2023

F.16/23/61
NL:TZ:0000268280:F001
14-02-2023

mr. R.W.]J. van Veen
mr D. de Waal

| MultiForm Interieurbouw B.V. 14-03-2023
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap MultiForm Interieurbouw B.V., statutair gevestigd 14-03-2023
te Amersfoort en aldaar zaakdoende aan de Algolweg 3, 3821 BG te 1
Amersfoort (ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 78037700).
Activiteiten onderneming
De activiteiten van gefailleerde bestonden uit het het maken van meubels 14-03-2023
en/of winkelinrichting en/of showroom inrichting. 1

In het Handelsregister heeft gefailleerde de volgende activiteiten

geregistreerd:
SBI-code: 31001 - Interieurbouw

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 €121.437,00 € 23.082,00

2021 € 292.943,00 € -26.141,00

Balanstotaal
€ 120.410,00

€ 88.817,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6ee80984-7bac-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfc50404-0be3-ec11-a867-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde is opgericht op 22 april 2020. Derhalve heeft de eerste
jaarrekening een afwijkend boekjaar. Dit boekjaar begint op 22 april 2020 en
eindigt op 31 december 2020.

Voor het jaar 2021 geldt dat het boekjaar gelijk was aan het kalenderjaar.
De jaarrekening over 2022 is nog niet vastgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was er, voor zover bekend,
één werknemer in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
14-2-2023
t/m

13-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 12 uur 30 min

totaal 12 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Onderhavig verslag betreft het eerste voortgangsverslag. Dit openbaar
verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie
op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet

openbaar gemaakt kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie

achteraf dient te worden bijgesteld. Aan dit verslag en bijlagen kunnen geen
rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1



1.1 Directie en organisatie

Volgens het Handelsregister heeft gefailleerde thans geen bestuurder en 14-03-2023
geen aandeelhouder. 1

Ten tijde van de oprichting was Capricornio Beheer B.V. (hierna:
"Capricornio") de enig bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde.
Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Capricornio is de heer C.C.
Jansen. Per 28 januari 2022 is Capricornio uitgeschreven als zowel
bestuurder als aandeelhouder.

Per 28 januari 2022 is Joniki Holding B.V. ingeschreven als enig bestuurder en
enig aandeelhouder (hierna: "Joniki"). Enig aandeelhouder en enig
bestuurder van Joniki is de heer R.M.G. Broeksma. Naar zeggen van Joniki,
heeft zij op ening moment de rechtshandeling(en) waarmee zij bestuurder en
aandeelhouderis geworden van gefailleerde buitengerechtelijk vernietigd.
Vervolgens zou Joniki zich met terugwerkende kracht per 28 januari 2022
hebben uitgeschreven als bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde in
het Handelsregister. Joniki stelt derhalve nimmer bestuurder te zijn geweest.

Capricornio betwist de buitengerechtelijke vernietiging en stelt dat Joniki
thans nog bestuurder van gefailleerde zou moeten zijn.

De curator heeft de stukken die betrekking hebben op het voorgaande
opgevraagd bij zowel Capricornio als Joniki. Die stukken zijn nog niet door de
curator ontvangen.

Nu zowel Capricornio als Joniki stelt dat zij geen bestuurder en/of
aandeelhouder is van gefailleerde en zij zich derhalve beide terughoudend
opstellen in het verstrekken van inlichtingen, is de hierna opgenomen
informatie wat summier. De curator hoopt in de komende verslagperiode
meer duidelijkheid te verkrijgen over de geschiedenis van gefailleerde en
meer inlichtingen te verkrijgen.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft begrepen begrepen dat de verhuurder van het pand waarin 14-03-2023
gefailleerde gevestigd is een ontbindingsprocedure ten aanzien van de 1
huurovereenkomst heeft gestart. Wat de stand van zaken is van deze

procedure is de curator nog niet duidelijk. De processtukken zijn opgevraagd,

maar zijn nog niet door de curator ontvangen.

1.3 Verzekeringen

Er zijn de curator geen lopende verzekeringen bekend. 14-03-2023
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde het bedrijfspand, staande en gelegen aan de Algolweg 3 14-03-2023

te Amersfoort, alsmede de daarin aanwezige inventaris en machines. De 1

verhuurder zou een ontbindingsprocedure zijn gestart. De stand van die
procedure is de curator nog niet bekend. Daar de activiteiten van gefailleerde
per de faillissementsdatum zijn gestaakt, heeft de curator de
huurovereenkomst opgezegd op grond van artikel 39 Fw, met toestemming
van de rechter-commissaris.



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een werknemer, wegens achterstallig 14-03-2023
salaris. Gefailleerde heeft echter diverse andere schuldeisers, waarover 1

hierna meer. De oorzaak van het onbetaald blijven van deze schuldeisers lijkt

vooralsnog met name te zijn gelegen in voornoemd geschil tussen

Capricornio en Joniki, als gevolg waarvan gefailleerde "bestuurderloos" is

geraakt. Doordat zowel Capricornio als Joniki meent geen bestuurder te zijn

en gefailleerde aan haar lot is overgelaten, werden de verplichtingen van

gefailleerde niet meer nagekomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-03-2023
1 1
Toelichting

Op de faillissementsdatum was er, voor zover de curator bekend, 1
werknemer in dienst van gefailleerde. De curator heeft de
arbeidsovereenkomst opgezegd ex artikel 40 Fw, met toestemming van de
rechter-commissaris.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-03-2023
1

2

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement zou er in ieder geval nog één
werknemer in dienst zijn geweest van gefailleerde, maar die
arbeidsovereenkomst zou reeds zijn geéindigd. De curator heeft ook deze
arbeidsovereenkomst - indien en voor zover nog vereist - opgezegd met
toestemming van de rechter-commissaris.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-2-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

14-03-2023
1

e Bespreking personeel
e Correspondentie UWV
e Correspondentie rechter-commissaris
e Ontslagaanzeggingen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en machines zouden door gefailleerde worden gehuurd. De
curator heeft dit in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Correspondentie verhuurder

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het pand waarin gefailleerde is gevestigd heeft de curator op de
faillissementsdatum voorraad aangetroffen. Er zijn echter meerdere
vennootschappen gevestigd op dit adres. Een of meerdere van deze

vennootschappen pretenderen dat zij eigenaar zijn van deze voorraad. De

curator heeft dit in onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Correspondentie derden

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I n.v.t.

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I n.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenvorderingen € 1.845,86

totaal € 1.845,86 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft begrepen er nog één debiteurenvordering zou zijn. De
onderliggende facturen zijn opgevraagd en de betreffende debiteur zal
worden aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e Correspondentie gefailleerde
e Correspondentie boekhouder

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is vooralsnog geen sprake van een vordering van één of meerdere
banken.

5.2 Leasecontracten

I n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

I n.v.t.

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.
De curator heeft dit in onderzoek en zal nagaan of er sprake is van een
eigendomsvoorbehoud en zo ja, of de betreffende goederen nog aanwezig
zijn. Dit onderdeel wordt naar verwachting in de komende verslagperiode
afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e Correspondentie crediteuren
e Correspondentie bank

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op de faillissementsdatum was er sprake van één lopende opdracht. De

curator heeft overleg gevoerd met de opdrachtgever. Op basis daarvan heeft
de curator geconcludeerd dat het niet opportuun is om de onderneming voort
te zetten en deze opdracht nog af te maken. De curator heeft de activiteiten

van gefailleerde gestaakt per de faillissementsdatum.

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

| nvit 14-03-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

14-03-2023
e Correspondentie opdrachtgever 1
e Correspondentie personeel
e Correspondentie gefailleerde
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Aangezien de activiteiten van de gefailleerde per de faillissementsdatum zijn 14-03-2023
gestaakt en er geen sprake is van winstgevende lopende opdrachten, is van 1
een doorstart geen sprake.
6.5 Verantwoording
I nvt 14-03-2023
1
6.6 Opbrengst
14-03-2023
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
14-03-2023
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| nvit 14-03-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikbare administratie ontvangen van de boekhouder 14-03-2023
en zal de administratie de aankomende periode onderzoeken. Er lijkt 1
vooralsnog aan de boekhoudplicht te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft de jaarrekeningen ontvangen van de boekhouder en zal in 14-03-2023
de komende verslagperiode onderzoeken of er voldaan is aan de 1
deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt 14-03-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoeken of er voldaan is 14-03-2023
aan de stortingsplicht. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-03-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
14-03-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I nvt 14-03-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
14-03-2023
e Correspondentie boekhouder
1

e Correspondentie gefailleerde



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-03-2023
€ 0,00

1
Toelichting
In dit kader dient rekening te worden gehouden met het salaris curator, de
boedelschuld van het UWV en de verschuldigde huur over de opzegtermijn
(allen p.m.).
8.2 Pref. vord. van de fiscus

14-03-2023
€ 33.455,00

1
Toelichting
De vordering van de fiscus bedraagt vooralsnog € 33.455,-
8.3 Pref. vord. UWV

14-03-2023
€0,00

1
Toelichting
Het UWV haar vordering nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

14-03-2023
Toelichting

1
Tot op heden hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

14-03-2023
6

1
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode hebben zes concurrente schuldeisers hun
vordering ter verificatie ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

14-03-2023

€ 34.821,12

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I e Crediteurenadministratie

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator heeft begrepen dat er sprake is van één lopende procedure. De
curator heeft de betreffende stukken opgevraagd. De wederpartij betreft de
verhuurder.

9.2 Aard procedures

I Ontbinding huurovereenkomst.

9.3 Stand procedures

I Nog niet bekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

I e Correspondentie (advocaat) verhuurder

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator hoopt in de aankomende verslagperiode de inventarisatiefase af
te kunnen ronden en aan te kunnen vangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is geen indicatie te geven van de te verwachten termijn voor
de afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
| 14-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I e Verslaglegging en diverse algemene verrichtingen.

Bijlagen

Bijlagen

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


